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Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

932,484,384 -20,634,588 911,849,796 104,919,755 104,574,261 806,930,041

541,687,327 1 541,687,328 101,517,550 101,492,508 440,169,778

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 69,833,256 -159,205 69,674,051 16,881,850 16,881,850 52,792,201

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 133,040,184 3,619,660 136,659,844 32,416,931 32,416,931 104,242,913

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 105,933,586 5,861,588 111,795,174 20,984,356 20,984,356 90,810,818

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 227,345,295 -10,330,769 217,014,526 30,225,989 30,200,947 186,788,537

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 5,535,006 1,008,727 6,543,733 1,008,424 1,008,424 5,535,309

142,272,989 -3,704,865 138,568,124 200,872 200,872 138,367,252

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 5,513,975 -854,590 4,659,385 183 183 4,659,202

b2) Alimentos y Utensilios 24,932,717 -90,816 24,841,901 28,489 28,489 24,813,412

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,882,379 -480,607 1,401,772 0 0 1,401,772

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 88,814,124 -1,324,044 87,490,080 0 0 87,490,080

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,598,616 -218,803 2,379,813 172,200 172,200 2,207,613

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 15,513,328 0 15,513,328 0 0 15,513,328

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,017,850 -736,005 2,281,845 0 0 2,281,845

232,365,830 -16,224,523 216,141,307 1,888,761 1,570,609 214,252,546

c1) Servicios Básicos 4,619,305 -108,585 4,510,720 418,526 418,526 4,092,194

c2) Servicios de Arrendamiento 3,052,698 -277,642 2,775,056 124,691 124,691 2,650,365

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 172,821,492 -13,345,567 159,475,925 690,137 690,137 158,785,788

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,652,447 -1,052,237 600,210 2,274 2,274 597,936

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 20,975,960 -1,016,525 19,959,435 524,284 206,132 19,435,151

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,250,485 -118,380 1,132,105 24,647 24,647 1,107,458

c8) Servicios Oficiales 26,247,786 -146,069 26,101,717 63,166 63,166 26,038,551

c9) Otros Servicios Generales 1,745,657 -159,518 1,586,139 41,036 41,036 1,545,103

8,873,000 0 8,873,000 1,312,572 1,310,272 7,560,428

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 8,873,000 0 8,873,000 1,312,572 1,310,272 7,560,428

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

7,285,238 -705,201 6,580,037 0 0 6,580,037

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,142,700 -292,700 1,850,000 0 0 1,850,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 750,000 -62,501 687,499 0 0 687,499

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,392,538 -350,000 4,042,538 0 0 4,042,538

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Egresos

Subejercicio ( e )

Salud de Tlaxcala (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024 (b)

(PESOS)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

Concepto ( c )

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)
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Egresos

Subejercicio ( e )

Salud de Tlaxcala (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024 (b)

(PESOS)

Concepto ( c )

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 2,366,125,663 -10,013,118 2,356,112,545 343,421,649 342,519,440 2,012,690,896.00

2,000,085,064 -11,371,326 1,988,713,738 335,627,564 335,042,825 1,653,086,174.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 646,695,456 -21,765,923 624,929,533 129,028,091 129,028,091 495,901,442.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,889,768 151,977 3,041,745 453,251 453,251 2,588,494.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 390,322,912 17,255,178 407,578,090 63,232,731 63,232,731 344,345,359.00

a4) Seguridad Social 185,595,960 12,179,091 197,775,051 31,214,180 30,629,441 166,560,871.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 730,648,536 -21,976,731 708,671,805 108,920,579 108,920,579 599,751,226.00

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 43,932,432 2,785,082 46,717,514 2,778,732 2,778,732 43,938,782.00

151,488,605 336,902 151,825,507 999,134 999,134 150,826,373.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 30,473,958 -68,132 30,405,826 0 0 30,405,826.00

b2) Alimentos y Utensilios 2,639,264 -41,344 2,597,920 3,973 3,973 2,593,947.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 413,160 0 413,160 0 0 413,160.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 5,103,690 10,364 5,114,054 17,864 17,864 5,096,190.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 63,079,894 403,490 63,483,384 5,201 5,201 63,478,183.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 21,076,205 27,438 21,103,643 967,600 967,600 20,136,043.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 22,436,825 -18,914 22,417,911 825 825 22,417,086.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,265,609 24,000 6,289,609 3,671 3,671 6,285,938.00

201,262,515 960,306 202,222,821 6,794,951 6,477,481 195,427,870.00

c1) Servicios Básicos 45,574,540 -338 45,574,202 4,073,002 4,073,002 41,501,200.00

c2) Servicios de Arrendamiento 18,657,268 -1,100 18,656,168 657,776 657,776 17,998,392.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 88,378,264 399,255 88,777,519 1,978,208 1,660,738 86,799,311.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,054,735 0 3,054,735 7,000 7,000 3,047,735.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 36,164,712 -26,620 36,138,092 0 0 36,138,092.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,205,000 400,000 1,605,000 0 0 1,605,000.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 3,650,953 89,276 3,740,229 19,096 19,096 3,721,133.00

c8) Servicios Oficiales 3,369,055 80,000 3,449,055 0 0 3,449,055.00

c9) Otros Servicios Generales 1,207,988 19,833 1,227,821 59,869 59,869 1,167,952.00

43,157 0 43,157 0 0 43,157.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0.00

d4) Ayudas Sociales 43,157 0 43,157 0 0 43,157.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0.00

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0.00

13,246,322 61,000 13,307,322 0 0 13,307,322.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 4,646,322 23,000 4,669,322 0 0 4,669,322.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 493,519 38,000 531,519 0 0 531,519.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 5,573,481 0 5,573,481 0 0 5,573,481.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,140,000 0 2,140,000 0 0 2,140,000.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 55,000 0 55,000 0 0 55,000.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0.00

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0.00

e9) Activos Intangibles 338,000 0 338,000 0 0 338,000.00

0 0 0 0 0 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0 0.00

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0.00

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0.00

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0.00

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0.00

3,298,610,047 -30,647,706.00 3,267,962,341 448,341,404 447,093,701 2,819,620,937.00III. Total de Egresos (III = I + II)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)


